ДОГОВОР № __/21
на оказание платных образовательных услуг
г. Санкт-Петербург                                                                             "__" ________ 2021 г.

Ассоциация «Некоммерческое партнерство высшего образования «Санкт-Петербургский  Национальный открытый Университет» (АНП ВО «СПбНОУ») (лицензия № 2141 выдана 06.09.2016 г. Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга)  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Ректора  Гетманской Светланы Владимировны, действующей на основании Устава с одной стороны и _________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
2.1.
Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги по реализации дополнительной профессиональной программы повышения квалификации/профессиональной переподготовки (ненужное убрать) «__________________________________________________________________»,  а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу.

Форма обучения: очная с «__» ________ 202__ по «__» ________ 202_г./очно-заочная с частичным применением дистанционных образовательных технологий с «__» ________ 202__ по «__» ________ 202_г./ заочная с применением в полном объеме дистанционных образовательных технологий (ненужное убрать).
Нормативный срок освоения дополнительной профессиональной программы составляет ____ академических часов.

2.2.
Исполнитель обязуется выдать Слушателю документ о квалификации: диплом о профессиональной переподготовке/удостоверение о повышение квалификации установленного образца (ненужное убрать), освоившему образовательную программу и успешно прошедшему итоговую аттестацию, при условии выполнения им всех принятых на себя обязательств согласно настоящему Договору.

Выдача документов о квалификации осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2. Обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1 Оказать в полном объеме образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором и осваиваемой Слушателям дополнительной профессиональной программой и обеспечить условия ее освоения с возможностью использования материально-технической базой Исполнителя.
2.1.2 Исполнитель предоставляет Слушателю (посредством электронной почты, указанной в заявлении о приеме) доступ к ресурсу дистанционного обучения (в случае заочного и очно-заочного обучения) по выбранной программе обучения.

2.1.3 По окончании обучения Исполнитель предоставляет Заказчику оригиналы документов: договор, счёт, акт оказанных услуг путем направления их на почтовый адрес заказчика через оператора связи «Почта России», либо вручает лично.

2.1.4 Предоставить Заказчику всю необходимую информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.1.5 Обеспечить Слушателям условия обучения, отвечающие требованиям пожарной безопасности, санитарным требованиям и нормам.

2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1 Оплатить услуги в установленный срок в соответствии с условиями настоящего Договора, а также предоставить исполнителю платежные документы, подтверждающие оплату обучения.

2.2.2 Предоставить необходимые для зачисления документы, удостоверяющие личность и подтверждающие наличие соответствующего профессионального образования в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.3 Обучаться в АНП ВО «СПбНОУ» по выбранной дополнительной профессиональной программе с соблюдением требований, установленных статьей 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.2.4 Заранее уведомить Исполнителя о невозможности пройти обучение в указанные сроки.

2.2.5 Стороны несут ответственность за выполнение данного Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения составляет    ________________________________________________________________ рублей ____ копеек (НДС не
облагается, основание: упрощенная система налогообложения, гл. 26.2 НК РФ). Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения настоящего Договора не допускается.

3.2. Заказчик производит оплату образовательной услуги по настоящему Договору на основании счета, выставленного Исполнителем, до начала обучения.
3.3. Услуги считаются принятыми Заказчиком (он согласен с качеством и объёмом предоставленных услуг и претензий не имеет), если в течение 3 (трёх) рабочих дней после окончания обучения Исполнитель не получит от Заказчика письма на электронный адрес pk@nouronline.ru с претензией к качеству и срокам оказанных услуг.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обеими сторонами всех своих обязательств.
5. Конфиденциальность. Персональные данные

5.1. Стороны принимают на себя обязательства по сохранению конфиденциальности в отношении информации, ставшей им известной в связи с исполнением условий настоящего Договора.

5.2. Заказчик в соответствии со ст. 6. Федерального закона «О персональных данных» № 152 - ФЗ от 27 июля 2006 года с момента заключения настоящего Договора выражает согласие на обработку Исполнителем персональных данных, предоставленных Заказчиком. Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

6. Ответственность сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все материалы дополнительной профессиональной образовательной программы, реализуемой Исполнителем, доступ к которым предоставляется или которые передаются Обучающемуся в соответствии с настоящим Договором, являются объектом исключительных прав автора и Исполнителя.
6.3. Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются по соглашению Сторон, а в случае не достижения соглашения — в судебном порядке, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты сторон

	«Исполнитель» – Ассоциация «Некоммерческое партнерство высшего образования «Санкт-Петербургский  Национальный открытый Университет» (АНП ВО «СПбНОУ»)

ИНН 7814306520 КПП 781401001

197183 г. Санкт-Петербург ул. Сестрорецкая, д.6 тел. 430-14-01

р/сч 40703810731260000004 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

кор/сч 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва    БИК 044525411

Ректор

_________________________ С.В. Гетманская

	«Заказчик» -

Паспорт: серия                   номер
Кем выдан-

Когда-

Адрес по прописке –

Фактический адрес проживания –

Телефон -
____________________    ФИО